
 1 

                                                         
ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «27» января 2022 года   № 31/168    

 
О внесении изменений в решение Думы городского поселения р.п.Средняя 
Ахтуба от 23 декабря 2021 г. № 30/164 «О бюджете городского поселения 
р.п.Средняя Ахтуба на 2022 год и на плановый период  2023-2024годы» 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации городского поселения 

р.п.Средняя Ахтуба  о внесении изменений в решение Думы городского 

поселения р.п.Средняя Ахтуба №30/164 от23.12.2021г.«О бюджете городского 

поселения р.п.Средняя Ахтуба  на 2022 год и на плановый период  2023-2024 

годы»,  Дума городского поселения р.п. Средняя Ахтуба р е ш и л а :  

 1. Внести изменения в бюджет, утвержденный решением от 23 декабря 2021г. 

№ 30/164  «О бюджете городского поселения р.п.Средняя Ахтуба на 2022г и 

плановый   период   2023-2024 годы» .  

 2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба (далее – бюджет поселения) на 2022 год по доходам в сумме 

114 683 881,47 рублей 10копеек, в том числе: 

- собственные доходы в сумме  51 542 600,00рублей, 

- субвенции на осуществление первичного воинского учета 878 900рублей, 

- субвенции на исполнение функций административных комиссий в сумме 

41500 рублей, 

- дотация в сумме 18 537 000рублей, 

- субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда – 43 400 381,47 

рублей, 

- прочие субсидии бюджетам городских поселений – 283 500,00 рублей. 

          Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

р.п. Средняя Ахтуба (далее – бюджет поселения) на 2023 год по доходам в 

сумме 121 317 432 рубля 55 копеек, в том числе собственные доходы 

53 339 200,00 рублей. 

 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 

р.п. Средняя Ахтуба (далее – бюджет поселения) на 2024 год по доходам в 

сумме 75 517 600 рублей 00копеек, в том числе собственные доходы 

56 000 200,00 рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета городского 

поселения р.п.Средняя Ахтуба на 2022 год 8 136 384, 31 руб. Направить на 

покрытие дефицита бюджета городского поселения р.п.Средняя Ахтуба в 2022 

году изменение остатков на счетах по учету средств бюджета. 



 2 

Утвердить уточненный бюджет городского поселения р.п. Средняя 

Ахтуба (далее – бюджет поселения) на 2022 год по расходам в сумме  

122 820 265 рублей 78 копеек. 

 

Внести изменения : 

 

2.1. В приложение № 1 решения от 23 декабря 2021г. № 30/164  «О бюджете 

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба 2022г и плановый  период   2023-

2024годы»(далее - Решение) внести следующие дополнения и изменения. 

 

- увеличить доходы:  

 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 
000 2 02 20299 130000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

+42 617 609,06 

000 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на  обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том  числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства,   за счет 
средств бюджетов 

+ 782 772,41 

000 2 02 29999 13 0000 150  Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

+283 500,00 

Итого:  +43 683 881,47 

 

2.2. В приложение № 2решения от 28 декабря 2020г. № 30/164  «О бюджете 

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба 2021г и плановый  период   2022-

2023годы»(далее - Решение) внести следующие дополнения и изменения. 

 

-увеличить доходы:  
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 2023 г.                       

сумма 

2024г.             

сумма  

1 2 3  



 3 

000 2 02 20299 130000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

+35050449,31  

000 2 02 20302 130000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на  обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том  числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства,   за счет средств 
бюджетов 

+643232,74  

000 2 02 20077 130000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование  
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

+12828350,50  

Итого:  +48492032,55 0 

 

2.3.  В приложение № 8 решения от 23 декабря 2021г. № 30/164  «О бюджете 

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба 2022г и плановый  период   2023-

2024 годы»(далее - Решение) внести следующие дополнения и изменения:   

 

Распределение 

расходов  бюджета  городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год.              
 

     -уменьшить:                                                                                    (рублей) 

Наименование 

показателя 
раздел подраздел Сумма 

1 2 3 6 

Обеспечение деятельности органов местного  

самоуправления 

01 04 - 46 185,61 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 -17 252,20 

Передаваемые полномочия в бюджет района из 

бюджета поселений полномочия по подготовке 

генеральных  планов поселений 

04 12 -167 764,00 

Благоустройство- уличное освещение 05 03 -69 477,45 



 4 

Прочие мероприятия  по социальной поддержке 10 06 -40 000,00 

Итого:   -340 679,26 

 

Распределение 

расходов  бюджета городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год. 

 

- увеличить:                                                                                                 (рублей) 

Наименование 

показателя 
раздел подраздел Сумма 

1 2 3 6 

Глава местной администрации 01 02 157 982,00 

Обеспечение деятельности органов местного  

самоуправления 

01 03 63 930,67 

Обеспечение деятельности органов местного  

самоуправления 

01 04 576 572,94 

Передаваемые полномочия в бюджет района из 

бюджета поселений полномочий по внешнему  

контролю 

01 06 13 700,00 

Обеспечение деятельности  подведомственных 

учреждений 

01 13 149 613,20 

Мероприятия  по противопожарной 

безопасности 

03 10 200 000,00 

Ремонт сети автомобильных дорог за счет 

средств дорожного хозяйства 

04 09 1 012 941,22 

Ремонт сети автомобильных дорог за счет 

средств дорожного фонда 

04 09 665 861,10 

Переселение граждан из аварийного ветхого 

жилищного фонда на территории 

муниципального образования 

05 01 43 400 381,47 

Предоставление субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг 

05 02 5 000 000,00 

Благоустройство- уличное освещение ( расходы 

по  обязательствам прошлых  лет) 

05 03 69 477,45 

Благоустройство-прочие мероприятия  по 

благоустройству (расходы по  обязательствам 

прошлых  лет) 

05 03 260 854,99 

Благоустройство-прочие мероприятия  по 

благоустройству 

05 03 306 130,00 

Итого:   51 877 445,04 

 
2.4.  В приложение № 11 решения от 23 декабря 2021г. № 30/164  «О бюджете 

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба 2022г и плановый  период   2023-

2024 годы»(далее - Решение) внести следующие дополнения и изменения:   



 5 
 

Распределение 

расходов  бюджета городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2023-2024 годы. 

 

- увеличить:                                                                                                 (рублей) 

Наименование 

показателя 
раздел 

подраз

дел 

2023г.                          

сумма 
2024г. сумма 

1 2 3 6  

Переселение граждан из аварийного 

ветхого жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования 

05 01 48 492 032,55 0 

Итого:   48 492 032,55 0 

 

2.5. Внести   в приложение № 9  «Решения» следующие дополнения и 

изменения : 
Распределение 

расходов  бюджета городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной 

классификации расходов бюджета на 2021 год             

-уменьшить:                                                                                                 (рублей)  

Наименование 

показателя 

Код 

ведомств

а 

Раздел,

подразд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности органов 

местного  самоуправления 

942 0104 99 0 200 -46 185,61 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

942 0113 99 0 200 -17 252,20 

Передаваемые полномочия в бюджет 

района из бюджета поселений 

полномочия по подготовке 

генеральных  планов поселений 

942 0412 99 0 500 -167 764,00 

Благоустройство- уличное освещение 942 0503 99 0 200 -69 477,45 

Прочие мероприятия  по социальной 

поддержке 

942 1006 04 0 200 -40 000,00 

ИТОГО:     -340 679,26 

 

 
Распределение 

расходов  бюджета  городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной 

классификации расходов бюджета на 2022 год. 

-увеличить:                                                                                                (рублей)  



 6 

Наименование 

показателя 

Код 

ведомств

а 

Раздел,

подразд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Глава местной администрации 942 0102 90 0 100 157 982,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного  самоуправления 

942 0103 90 0 100 46 527,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного  самоуправления 

942 0103 90 0 200 12 970,17 

Исполнение судебных актов по 

искам 

942 0103 99 0 800 4 433,50 

Обеспечение деятельности органов 

местного  самоуправления 

942 0104 90 0 100 576 379,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного  самоуправления ( расходы 

по  обязательствам прошлых  лет) 

942 0104 90 0 200 193,94 

Передаваемые полномочия в бюджет 

района из бюджета поселений 

полномочий по внешнему  контролю 

942 0106 90 0 500 13 700,00 

Обеспечение деятельности  

подведомственных учреждений 

942 0113 99 0 100 132 361,00 

Обеспечение деятельности  

подведомственных учреждений 

(расходы по  обязательствам 

прошлых  лет) 

942 0113 99 0 200 17 252,20 

Мероприятия  по противопожарной 

безопасности 

942 0310 11 0 200 200 000,00 

Ремонт сети автомобильных дорог за 

счет средств дорожного хозяйства 

942 0409 99 0 200 1 012 941,22 

Ремонт сети автомобильных дорог за 

счет средств дорожного фонда 

942 0409 99 0 200 665 861,10 

Переселение граждан из аварийного 

ветхого жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования 

942 0501 09 0 400 43 400 381,47 

Предоставление субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг 

942 0502 99 0 800 5 000 000,00 

Благоустройство- уличное освещение 

( расходы по  обязательствам 

прошлых  лет) 

942 0503 99 0 200 69 477,45 

Благоустройство-прочие 

мероприятия  по благоустройству 

(расходы по  обязательствам 

прошлых  лет) 

942 0503 99 0 200 260 854,99 

Благоустройство-прочие 

мероприятия  по благоустройству 

942 0503 99 0 200 306 130,00 

ИТОГО:     51 877 445,04 

 



 7 

2.5. Внести   в приложение № 11  «Решения» следующие дополнения и 

изменения : 
Распределение 

расходов  бюджета городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной 

классификации расходов бюджета на 2023-2024 годы. 

-увеличить:                                                                                                 (рублей)  

Наименование 

показателя 

Код 

ведомст

ва 

Раздел

,подра

здел 

Целевая 

статья 

расходо

в 

Вид 

расхо

дов 

2023г.              

сумма 

2024г.                 

сумма 

1 3 4 5 6 7  

Переселение граждан из 

аварийного ветхого 

жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования 

942 0501 09 0 400 48492032,55 0 

ИТОГО:     48492032,55 0 

 

3. Внести  в приложение № 13  «Решения» следующие дополнения и 

изменения : 

 

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения 

р.п.Средняя Ахтуба в 2022г. и плановый период 2023-2024 годов. 

Наименование 2022 2023 2024 

Кредиты, полученные от 

кредитных организаций 

0 0 0 

Бюджетные кредиты 0 0 0 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

поселения в течении 

соответствующего 

финансового года 

8 136 384,31 0 0 

Итого источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

8 136 384,31 0 0 

 

4. Добавить приложение № 19 «Решения»: 

 

Распределение ассигнований на капитальные вложения из местного 

бюджета по направлениям, заказчикам и объектам 

 

 

№п/п 

Перечень 

объектов 

строительства 

Всего, в т.ч. 

В том числе по источникам 

финансирования 
Ввод 

объекта 
Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 



 8 

1. Переселение  

граждан из 

аварийного и 

ветхого жилья   

43480381,47 43617609,06 782772,41 80000,00 0 

       
 

 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы городского  

поселения р.п.Средняя Ахтуба:                                                           А.В.Хрустов 

 

 

 

Глава городского поселения 

р.п.Средняя Ахтуба:                                                                               Ю.В.Попов 

 
 

 

 

 


